
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  24.06.2016    № 165/1 

 

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Розовское сельское поселение 

Омского муниципального района Омской области применительно к части 

территории поселения, утвержденные решением Совета Розовского 

сельского поселения от 30.06.2009 г. № 21/1 (в редакции решения Совета 

Розовского сельского поселения от 11.12.2015 № 44) 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Подготовить проект о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Розовское 

сельское поселение Омского муниципального района Омской области в 

части выделения из территориальной зоны РЗ-605 (Объекты отдыха, туризма 

и санаторно-курортного лечения)  территориальную зону ЖЗ-104 

(Индивидуальная жилая застройка)  в границах земельного участка с 

кадастровым номером  55:20:200801:20 площадью 2062 кв.м, имеющего 

местоположение: Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. Черлакская, 

д. 2а (далее – Правила). 

2.   Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки до июля 2016 г. осуществить подготовку проекта о внесении 

изменений в Правила в порядке, предусмотренном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации. 

3. Подготовку проекта о внесении изменений в Правила осуществлять 

применительно к территории Розовского сельского поселения – с. Розовка. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский 

муниципальный вестник» и опубликовать в информационно-

телекоммуникационной сети интернет не позднее 29.06.2016 г. 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                           М.В. Зайцев 



 

Приложение к Постановления Администрации 

Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 

24.06.2016 № 165/1 

 

 

 

Порядок и сроки 

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Розовское 

сельское поселение Омского муниципального района Омской области 

применительно к части территории населенного пункта – с. Розовка, д. Нива 

№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок  

исполнения 

1. 

Подготовка проекта о внесении изменений в Правила  

землепользования и застройки муниципального образования 

Розовского сельское поселение Омского муниципального 

района Омской области  в части выделения из 

территориальной зоны РЗ-605 (Объекты отдыха, туризма и 

санаторно-курортного лечения)  территориальную зону ЖЗ-

104 (Индивидуальная жилая застройка)  в границах 

земельного участка с кадастровым номером  55:20:200801:20 

площадью 2062 кв.м, имеющего местоположение: Омская 

область, Омский район, с. Розовка, ул. Черлакская, д. 2а  

(далее - проект о внесении изменений в Правила) 

июль  

2016 года 

2. 
Принятие решения о проведении публичных слушаний по  

проекту о внесении изменений в Правила 

июль  

2016 года 

3. 
Организация и проведение публичных слушаний по проекту 

о внесении изменений в Правила 

август 

2016 года 

4. 

Доработка проекта о внесении изменений в Правила с  

учетом результатов публичных слушаний и рассмотрение  

его на комиссии по подготовке Правил землепользования  

и застройки 

август  

2016 года 

5. 
Вынесение проекта о внесении изменений в Правила для  

рассмотрения Советом Розовского сельского поселения 

август - 

сентябрь 

2016 года 

 


